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Av Flores da Cunha, 701 

CARAZINHO 
54-33302322 

89.965.222/0001-52 

ESTORNO DE PAGAMENTO N°: 9726728 

DATA DE EMISSÃO: 09/08/2023 

NOTA DE EMPENHO N°: 000432 

Dados do Credor.

Órgao : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm : 154701 CPF : 013.986.780/58 Fone: 
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : BRUNO BERTE 
Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : PATRIA, 701 

Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Município : CARAZINHO- CEP: 

Rubrica : 3.3.9.0.39.00.00.00 AUTORIZAÇÃO N° 522141 SEQ. DO EMPENHO N° 632346 
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

Recurso . 5006 - Outros Recursos não Vinculados Valor Empenhado Data do Empenho 

300,00 09/08/2023 

Reduzido : 38042 
Valor Estorno Data do Estorno 

Licitação : 108,90 22/08/2023 

Histórico do Estorno: 

DEV SALDO ADTO 

Histórico do Empenho: 

VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIA 10 E 11 DE AGOSTO CUMPRINDO AGENDA 

COM DEPUTADOS ESTADUAIS. PREVISAO DE SAÍDA 5H DIA 10 E RETORNO DIA 11/08 CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS 

COMPROVANTES ANEXOS. 

DESTINO 

CONTADORIA GERAL PRESIDÊNCIA DO LEGISLATIVO TESOURARIA 

Luciana Lampert 
Contador 

de Souza Janete Ross de Oliveira 

Presidente do Legislativo 

Fabiano Pereira 

Agente Financeiro 
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Gmercado 
pago 

Comprovante de transferência 

Terça-feira. 22 de Agosto de 2023 as 12:50:17 

R$ 108,90 

Bruno Berte 

.986.780-

Mercado Pago 

0001 

82203102839 

Conta de pagamento 

• 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

89965222000152 

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A. 

0170 

0402334103 

Conta corrente 

E105735212023082215492N9Xtlf7Jqg 

62434928469 tisk, " 

1 of 1 23/08/2023, 13:58 
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Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

89.965.222/0001-52 

ORDEM DE PAGAMENTO N°: bUC/U4 

DATA DE EMISSÃO: 09/08/2023 

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função : 01 - LEGISLATIVA 
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Dotação 01.01.01.031.4003.2005.3339039000000.1501.0000 
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
Recurso : 1501 - 1501 - O - Outros Recursos não Vinculados 

Processo 
Emissor 

Dados da Ordem de Pa amento 

Dados do Credor* 
N° Credor : 154701 
Nome 
Endereço 
Município 

CPF : 01398678058 

: BRUNO BERTE 
: PATRIA 
: CARAZINHO-RS CEP: 

Banco/Ag./Conta 
Telefone : Fax : 

Empenho N° 

432/2023 
Valor do Empenho 

300.00 

— 
ELEMENTO DESCRIÇÃO 

333903941(.400 FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO 
VALOR 

300,00 

ANULADO 

0,00 

PAGO 

0,00 
SALDO 

300,00 

Ref Nota Fiscal n°: 0, de 09/08/2023 300,00 0,00 0,00 300,00 

TOTAL DA ORDEM 

SALDO ANTERIOR 

OUTRAS ORDENS 

VALOR RESTANTE 

300,00 

300,00 

0,00 

0,00 

OBSERVAÇÕES: 
VLR. REF. PAGTO. ADTO. DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIA 10 E 11 DE AGOSTO CUMPRINDO AGENDA COM DEPUTADOS ESTADUAIS, PREVISAO 

DE SAIDA 5H DIA 10 E RETORNO DIA 11/08. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

Repasses 

TOTAL 0,00 

Dados das Retenções 

TOTAL 0,00 

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 300,00 

CONTADORIA PAGUE-SE TESOURARIA 

EMPENHAI. ONFERIDO i.e é 
I.— 34" -• 

fi 9 AGO 1013 
DATA 

, 
CHEQUE N 

.j., 
DATA 

O 9 AGO az] . 
Cont. dor 

BANCO N' 
DOCUMENTO N° 

Presidente Legislativo 
Janete Ross de Oliveira 

t
'Vg

Diretor de E:*pediente 
Patrick de Ren ide Delagnolli AGENTE FINANCEIRO 

RECIBO 

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A: 
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 
R$ 

EM 

CREDOR 

R$ 

EM 
CREDOR 



,,,111•10,11,1, 111111,1111,•11 

Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

89.965.222/0001-52 

NOTA DE EMPENHO N°: 000432 

DATA DE EMISSÃO: 09/08/2023 

TIPO: ORDINÁRIO 

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função . 01 - LEGISLATIVA 
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA 
Programa 4003 - AÇÃO LEGISLATIVA 
Proj/Ativ • 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Rubrica • 3.3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
Recurso 1501 - Outros Recursos não Vinculados 0000 

- Não se aplica 
Reduzido 38042 
Licitação Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Caracteristica Peculiar: 000 - NÃO SE APLICA 
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA 

Dados do Credor 
N° Credor : 154701 
Nome : BRUNO BERTE 
Endereço : PATRIA, 701 
Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000 
Telefone : 

CPF 013.986.780/58 

Fax : 

PROCESSO DE COMPRA NI 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 632346 

AUTORIZAÇÃO N° 522141 

Valor Orçado 

Valor Empenhado 

300.000,00 

300,00 

PROC. ADMIN (P A.) 

Saldo Antenor 26.006,69 

Saldo Atual 25.706.69 

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1,00 
3.3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO 

ALIMENTAÇÃO 
(VLR. REF. PAGTO ADTO. DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIA 10 E 11 DE AGOSTO CUMPRINDO 
AGENDA COM DEPUTADOS ESTADUAIS. PREVISAO DE SAÍDA 5H DIA 10 E RETORNO DIA 11/08 CFE 
SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS ) - 

RESUMO. VLR. REF PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIA 10 E 11 DE AGOSTO 
CUMPRINDO AGENDA COM DEPUTADOS ESTADUAIS. PREVISAO DE SAIDA 5H DIA 10 E RETORNO DIA 11/08 , CFE. 
SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS 

300,00 300,00 

DESTINO TOTAL 300,00 

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA 

EMPENHADO E CONFERIDO 

4 n 

4 
CHEQUE N° DATA 

O ..— W DATA 
• C ntador BANCO N° 

DOCUMENTO N° 

Presidente Legislativo 
Janete Ross de Oliveira 

Diretor de Expediente 
Pair ck Rezende Delagnoni AGENTE FINANCEIRO 

RECIBO 

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A: 

) PARTE DO VALOR EMPENHADO 

R$ 

EM 

( ) SALDO TOTAL EMPENHADO 

R$ 

EM 

CREDOR CREDOR 



esc T makeria Japesca Mercado 

Mercado Ternaki Restaurante Eireli 

CNPJ: 87 903.05210001-03 IE: 0960501029 
;ai Mercado Publico Sul a 14 41 E, Centro - Podo Alegre / R 

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica 
Não permite aproveitamento de crédito de ICMS 

Código Produto Otd eNa lor Total 

1 2111 Temaki - Promo Temaki Mix Salmão Peixe 
1  Un  x 14,90 14,90 

01 Item Valor Total 14,90 
Forma de Pagamento Valor Pago 

Dinheiro 14,90 
EMITIDA EM CONTINGÊNCIA 

Via do consumidor - Consulte pela Chave em 
https://www.sefaz.rs.gov.brinfce/consuita 

4323 08879830 52000103 6500 10003723 93963723 9333 

Número 000372393 / Série 001 
Emissáo 11/08/23 12:50 09 
Valor Tributos. !E1PT 8F6CA7 
Federal R$ 1,94 Estadual R$ 2,53 

SENHA #032 BRUNO 
CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO 

['roto/ olo de autorizaçâo. 

--v/vivi ;Abar crm - Versão 2,89.148 Op, Jessica 



Nft.:~e Sushi &minha 
Fiambreria Andrade Ltda 

CNPJ: 92.781.152/0001-971E: 0960327029 IM: 1 
Mercado Público, 45, Centro Histórico - Porto Alegre / RS 

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônic 
Não permite aproveitamento de credito de ICMS 

It / Código Produto QtdeNalor TotE 

1 4053 Comb Temaki Alaska Salão 
1 Lin x 45,90  45,9 

Valor Total 45,9 
Forma de Pagamento Valor Pag 

Master 45,9 
Via do consumidora Consulte peia Chave em 

https://www.sefaz.rs.gov.brinfce/consulta 
4313 08927811 52000197 6500 10000518 99110518 999C 

01 Item 

adailla~ ^~1•1•1141•1•11~~~ 

Número 000051899 / Série 001 
Emissão 11/08/23 1244:32 
Valor Tributos. IBM- 316342 
Federai R$ 6,17 Estadual R$ 7,80 

Consumo da Mesa 2 
CPF 013 986 780-58 
Bruno 

Pittocci c utori :eção 143231299316525 11/08/23 12 46 .05 
.ele.M. ••••• ••• Wa•MIS 1~.~ em, S Sa • s 

vívm bitbar,cornir - Versão 2.89.085 Op. Luciano 



cateter ia, cate de Nereide 
Cafe e Restaurante Progresso Ltda EPP 

COPJ: 92,882.828/0001-81 
IF. 0960056440 FOME. (51)3084-0033 

Gil Mercado Publico, I, Centro Historio, PORTO ALEGRE, 
Rio Grande do Sul 

DOCUNEN10 AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR 
ElEIRDNICA 

CODIGO DESCRIC00 OIDE UN VI UNIT 1/1,101O1 
100452 Hali DUPLO 1 000 UH 12 30 12,30 
100440 ESPRESSD DUPLO 1:000 011 9:50 9,50 

Otde, Total de Itens 2 
Valor Total R$ 21,80 
Valor a Pagar R$ 21,80 
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$ 
P1X 21,80 

Consulte pela Chave de Acesso em 
wuu.sefaz,rs,gov,brinfce/consulta 

4323 0892 6626 2600 0181 6510 1000 0122 7312 1644 8780 
CONSUMIDOR CPF 013.988.700-58 

NFC-e no 12273 Serie 101 11108/2023 13:25:48 
Protocolo de Autorizacao 143231299580828 
Data de Autorizacao 11/08/2023 18:25:48 

(-Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12,741/2012) - 
Jota! 

R$6,64 30,46% - federal 13,44% - Estadual 17,02% - 
Runicipal 0,00% 

Caixa: 101 - LOJA103 11/08/2023 13:25:32 
CISSLive PDV Touch 1,90,1 



CNPJ: 91.634,717/00111-40 GIOVANAZ & (3101/41P1 1 f 
AV VENANCIO AIRES CIDADE BAIXA Porto /Alegre 

1.)040- 1;10 I F 0q6/0'1,51',4 ( 
1) t),.Urbitt"(1 • ( "IR DA NU 10 1 i t Í J s,11i)04,?f 1k. '(.1V-

11 C:(1(1 Dem is(, ao Qtd Ui) VI Um, . VI loto 
1 4 ALI iOÇO n•;NA 

1. UN X 64 , (14 
TOTAL DE ITENS 

;Al. OR TOTAL R$ 64,0! 
- t..wMA DE PAGAME.NTO Valor Per44 
-ribeiro #34,0 

Consulte pela Chave 41e Acesyr em 

wvAiv.sefaz is gov br 1(.Julta 
4323 0891 6347 1700 0140 6500 1000 0376 6910 0713 3789 

CONSUMIDOR CPF: 013.986./80-58 
NFC-e, no nOnn-"rinq Serie foi 10/0U/2073 14:16:17 

Lie i-NL1tui lLelyc;0. ••• 

Data de Autos ização 10/08/2023 14:15:00 

Cie' a iot(aYGERAL 
Tributos 1 ::ederai 12.: t/12): R$ 19,68 

lig sistemas il•w. iP•00:11:4(4 ;em. jg )e: ,,1625/19993-24ff 



Fabricio Degaspari 
CNPJ:09,404,504/0001-41 1E:302/00113158 
Fone: 
Est. BR 386, Km 297, O - Alto Pouso Reitor
Pouso Novo/RS - CEP:95945-000 

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor 
C,00160 DESCRIÇÃO 

HANTIDAOE UNIU. VALOR UNITÁRIO VALOR  TOTAL 
2 CAFE 

ltx  12,50 12,50--
UM TOTAL DE ITENS 1 
VALOR TOTAL RS 12,50 — 
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO 

12.50 
Consulte pela Chave de Acesso em 

www,sefaz.rsigovIr/nfeekonsulta 
4323 0809 4045 0400 0141 65001000 0882 6810 3054 0847 

CONSUMIDOR CPF:013.986.780-58 
Consumidor Anal 

N :88268 Síria: 1 
Emissão: 10/08/2023 07:58:00 

Protocolo de Autorização: 143231291104100 
10/0802023 07:58:09 

Vekniedor Caixa (1, 

infurfliiiçàô dcs ItilÁtur; Totais Incidentes (Lei Federal 12.741 /2012) R$ 4,26 
- Fed.: R31,16 Est.: R$ 2,50 Mun.: R$ 0,00- fonte: IBPT 

..~...•••••••4~ • • 

MASTER NF-E - WWW,OFFICESYSTEM.COM.BR 



09/08/2023, 09:00 (3) VVhatsApp 

Suyan 

ontem às 15:14 

RE: solicitação de agenda 
SSPS I ¥P.,14.:,te,,,,. 10!,,,,P*1. Sr' brl" 

Para yeees•tweitinaLxramtraor . ,anetadorrida~ansc,s nt.rm k>t 

Data 21J2J dal a) rd Se 

Bom rba, 

Agenda Corgo mada para o do &Vos das !Oh 45. I Ib. ante no ;M.me do wretino tocari:azia no Caindo r cent>0 admtrmstarso 

Av tforiptá, Medeorok VS01 11,  odar, Ma Sul • CEP 90119 9013 Pont Alegro/ft$ 

&remotamente:

A Ilt1, 499$1,014 Qatar:mate 

4,5,1 

De: vereadorraototaçamaram rs govirt ontleadorfate00<ernaraor Erev.ta,
Enviado, chanca fewa Ide nosso de 423 1t24 

Para: j SSP S agenda -, afendataNsps,nrov•hea
Assunto. solicução de agendat 

binnl Ogr' 

Au St 

Secielarso dos Smernae Perra; e $ocaorducatno do Estado 

S Po haz Hennaue Vtana 

ComP, wternarado-0 cord,aimente venho ;;or meio deste, ~dar o 

agendameetto ce net.-~ para a data de 10 do 44asto do corrente ano, no 

turno da manha, preferencralmente das 10h as 11londe trataremos 

Da otx a de corisuut do de um prestdo Inascukno com 600 vagas, na tR? 

2aft.no 

Morw. too de Passo Fumjo. à dnasa com o MurocIpro de Cafezinho 

Na certent de conlar com o .osso pronto atertdenento. desde rá agradeço e 

COM) 1,oarw gatunele a dr...pos.0o para trabalharmos Iontos em prol do 

desenvolvimento de Caraztnho 

Aguardo ronfirmaçáo de agenda. tespedosarnente. 

FAsto jAHer eRtiNo GERI E, VAIDOIR UMA ADRIEL MAU-IAM/,JANETE RODS DE 

OL 

,,,,,le•do4 Carumba/RS 

C "AN Mk.01:011*, 1e Véf"Itlet. no RALEM(.00 de C4rannho 

• • 
• 

https://web.whatsapp.com 
1/1 



09/08/2023, 09:00 (3) VVhatsApp 

Suyan 

ontem às 15:14 

Re: solicitação de agenda 
De ()rimada De! Nadine. Annor..,depu 

Para . 

Data 2023 Mi-% 14 31 

c,odormsdo 

ine 

Ern ter., (1 de a9a de 2023 as I 11 

Ptemrds Senhoza •Na-Jtitr 

CutT•03MeN~ eafttalmerte. e yoster,a desol.mala awri:mr:tnte 
tona retvatáo pxon os yereadafes panold PSDB de Carpt44,, ,  paia a data 
de 1G de agosto Ou cc.-ente. moa. no tomada:ode. 
horano das It 0.,•• !?33,4r1,(4 doa segu, nes ar,,,odz,„ oOe 

• Demandes de atgoenaN enzoirts dê kgruidt de

- taGsweei ito.tataçau tura ete.eta de ,t• 

4oselertt,w tot. ppticitanhodo cahaa‘gs dote

stefielem,,,a sa;o:t es<025, t:QM OrtiCTRM,C.0 

eCt4Ela pot,  o e,J55,,f, r.40("e ditt~teret. ,..Joode;a ,14,V! e 

a tf,spo,çiào pos trabatharmers 0 ,951 1,,,, WO atO 

dePenMkattlentodeCasazi0,0

• , ,j0 re,N14~1 , CM,

* • 
• 

https://web.whatsapp.com 1/1 



09/08/2023, 08:58 (3) WhatsApp 

Suyan 

ontem às 15:14 

RE: solicitação de agendantento 
Da A~. r,41,~ Menit 4U. 44!'" t. „ 
P"'
Data 20,/a 04 19 

Preiados ias). 

Venho por meio de 1 o tar da disporobilizaço de agenda tem o Otele de Gabinete. Sr Heilito Adriano ttaas, para o tetuirde dia. horario 

Da: 31/01/2023 

Horário 10h 

Lota: Gabinete do Setretarto. tO Andar do C, nt, o Adroirdstratfvo Fernando Ferrari, sito á Avenida Domes Medetroe„1501 

Aguardo a tonturnação e Nu a tbspotação par 4" 1"'" . t""""  "sá"°'

Atenciosamente, 

RIO 
I GRANDE 

DO SUL 

Crieenvore PPe Senti 

O. vereadortabacetainahaert rs tocam' <ve/ratforfabietacarnaraca ov.b/, 

Enviado, segunda-Sio 7 de agosto de 202309.31 

Para, AgeAdo Gabinete SOMAS 1 ..agendatasrx, rs gov tr 

Assumo: tteestnto de agendameate 

Karearter.te voc. oao obtem .entads de eresdorfab aroawzr5

Elorn Dto' 

eiropvoientando co4ktatmente, senbe por mero de0e, adkktV 

nendarlfte de ceutWAQ para a date 0,110 .82e.g9. do orten%e ano, no 

turno da :mantlii. prefe,•ei.u,,akmente de; IN Onde trata~ 

~moção ma Rente de Alenentos no fatiMcipid de Carazotho 

Na Caneta de contef com o voairc premo atalldalwfrdN de•da angddeÇO e 

co1ets0 ts0adro geba-mie a dt143~0 pata tfahalaUfrfle% pedes em rara Elo 

detenvolvirnentodeCafabohd 

Adtraodo melam 

1,4E110 I' AM 1.11 

filtttl4(11114Elt 
VA1.00114 UM*. 

$0 de ,wendi reapadmarnente, 

a por que NU, e meçoriante em

• 
• 
e 

https://web.whatsapp.com 1/1 



So,/,11111/1,1,r1 IT. II 

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 609703 Av Flores da Cunha 
CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 09/08/2023 
54-33302322 

Z•11.1.11.181 

89.965.222/0001-52 
Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Credor 

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
N° Credor : 154701 CPF : 01398678058 

Função 01 - LEGISLATIVA 
Nome BRUNO BERTE 
Endereço PATRIA 

Proj/Ativ 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Dotação 01.01.01.031.4003.2005.3339039000000.1501.0000 

Município CARAZINHO-RS CEP; 

Elemento 1 3.3.9.0.39.00.00.00 
Banco/Ag./Conta 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA Telefone : Fax : 
Recurso : 1501 - 1501 - - Outros Recursos não Vinculados 

Empenho N° Valor do Empenho 
Processo 
Emissor 431/2023 200,00 

Dados da Ordem de Pagamento 
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO 

33390398000,A HOSPEDAGENS 200.00 0.00 0,00 200,00 
Ref. Nota Fiscal n'. 0, de 09/08/2023 200.00 0,00 0,00 200,00 

TOTAL DA ORDEM 200,00 

SALDO ANTERIOR 200,00 

OUTRAS ORDENS 0,00 

VALOR RESTANTE 0,00 

OBSERVAÇÕES: 
VLR REF PAGTO. ADTO. DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIA 10 E 11 DE AGOSTO CUMPRINDO AGENDA COM DEPUTADOS ESTADUAIS. PREVISAO 

DE SAIDA 5H DIA 0 E RETORNO DIA 11/08 , CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS 

Repasses 

TOTAL 0,00 

Dados das Retenções 

TOTAL 

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 

0,00 

200,00 

CONTADORIA GERAL 

EMPENHADO E 

c ntador 

Diretor de Expediente 
Patrick de Rezende Delagnolii 

PAGUE-SE TESOURARIA 

DATA 

o g AGO 7073 

Presidente Legislativo 

Janete Ross de Oliveira 

CHEQUE 

BANCO N° 
DOCUMENTO N° 

O 9 AGO 223 
DATA 

LiO 
AGENTE FINANCEIRO 

RECIBO 

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE A: 
) PARTE DO VALOR EMPENHADO ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ R$ 
EM  EM 

CREDOR CREDOR 



1111,011111 SO14....,, • e “...• 

Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

89.965 222/0001-52 

NOTA DE EMPENHO N°: 000431 

DATA DE EMISSÃO: 09/08/2023 

TIPO: ORDINÁRIO 

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade . 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função : 01 - LEGISLATIVA 
Subfunção : 031 - ACAO LEGISLATIVA 
Programa . 4003 - AÇÃO LEGISLATIVA 
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL 
Rubrica : 3.3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
Recurso : 1501 - Outros Recursos não Vinculados 1 0000 

- Não se aplica 
Reduzido : 38042 
Licitação Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Característica Peculiar: : 000 - NÃO SE APLICA 
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA 

Dados do Credor 
N° Credor : 154701 CPF : 013.986.780/58 
Nome : BRUNO BERTE 
Endereço PATRIA, 701 
Município CARAZINHO-RS CEP: 99500000 
Telefone Fax : 

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 632345 

AUTORIZAÇÃO N° 522140 

Valor Orçado 

Valor Empenhado 

300.000,00 

200,00 

PROC. ADMIN (P A ) . 

Saldo Anter or 26.206,69 

Saldo Atual 26.006,69 

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1,00 
3.3.3.9.0.39.80.00.00 - HOSPEDAGENS 
HOSPEDAGEM 
(VLR. REF PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIA 10 E 11 DE AGOSTO CUMPRINDO 
AGENDA COM DEPUTADOS ESTADUAIS, PREVISAO DE SAÍDA 5H DIA 10 E RETORNO DIA 11/08, CFE. 
SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS ) - 

RESUMO : VLR. REF PAGTO. ADTO. DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIA 10 E 11 DE AGOSTO 
CUMPRINDO AGENDA COM DEPUTADOS ESTADUAIS. PREVISAO DE SAIDA 5H DIA 10 E RETORNO DIA 11/08 . CFE. 
SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS 

200,00 200,00 

DESTINO : TOTAL 200,00 

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA 

EMPEN ADO NFERIDO 

n 

DATA , 

CHEQUE N° 

BANCO N° 

DATA 

Contador 

DOCUMENTO N° 

Presidente Legislativo 
Janete Ross de Oliveira 

aretc, de Expediente 
Patric, Rezende Delagnolli AGENTE FINANCEIRO

RECIBO 

RECEBI(EMOS) DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE A: 

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO 

RS 

EM 

R5 

EM 

1SALDO/TOTAL EMPENHADO 

CREDOR CREDOR 



Recibo de Pagamento 

banrisul 

NSU: 20230809000497296900 
Data: 09/08/2023 
Hora: 17:44:13 

ID Transação: E9270206720230809183600497296900 

Tarifa do Pagador: R$ 0,00 

Situação da Operação: EFETIVADA 

Valor Final: R$ 500,00 

Informações do Destinatário 

Nome: BRUNO 
CPF:

Instituição: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Informações do Pagador 

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
CNPJ: 89.965.222/0001-52 

Instituição: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação. 

SAC: 0800 6461515 OUVIDOR1A: 0800 6442200 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM 

Solicito viagem para o dia 10/08 a 11/08 de 

2023. 

Sra: Janete Ross de Oliveira 

Presidente da Câmara Municipal 

Venho pelo presente solicitar adiantamento para a viagem a Porto Alegre conforme agenda 

descrita abaixo: 

1. IDENTIFICAÇÃO: 

Nome: Bruno Berté 

CPF: 013.986.780-58 

Cargo ou Função: Vereador 

2. DESCRIÇÃO DO OBJETIVO DA VIAGEM: 

Cumprir agenda com Deputados Estaduais, conforme informado em anexo. 

3. DESTINO: 

( ) Interior do Estado (+ 100 km), mediante autorização do Presidente da Câmara 

(x) Porto Alegre, mediante autorização do Presidente da Câmara. 

( ) Brasília, mediante autorização de maioria simples do Plenário da Câmara 

4. PERÍODO DE AFASTAMENTO: 

Saída: Quinta feira, dia 10, 05:00 

Compromisso: levar demandas aos deputados e secretários e tratar sobre a construção do novo 

presídio Estadual. 

Retorno: Sexta feira, dia 1, após o cumprimento dos compromissos. 

Valor adiantamento R$500,00 

Hospedagem R$ 200,00 

Alimentação R$ 300,00 
V)‘ 

5. MEIO DE TRANSPORTE 

Av. Flores da Cunha. 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - Carazinho/RS 
E-mail : camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52 
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA 

( ) Veículo próprio, mediante autorização do Presidente e celebração de Termo de Compromisso, 

conforme art. 62 da Resolução 350/2019 

(x) Veículo da Câmara de Vereadores 

( ) Veículo de empresa terrestre: ( ) Passagem ( ) Táxi ( ) Veículo de empresa aérea 

( ) Outros: 

6. PEDIDO DE ADIANTAMENTO DE MEIO DE TRANSPORTE 
( ) Sim (x) Não 
Valor: RS 

7. CONTA BANCÁRIA PARA FINS DE DEPÓSITO DO VALOR DA(S) DIÁRIA(S) 
Banco: Banrisul 
Agência: 0170 
Conta: 35.138961.0-1 

Carazinho - RS, 09 de agosto de 2023. 

VEREADOR BRUNO BERTÉ 

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - Carazinho/RS 
E-mail : camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52 
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CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CARAZINHO 
AV FLORES DA CUNHA - 799 

CEP: 99500000 - CARAZINHO 

CNPJ: 89965222000152 - 

Manifesto do Documento 

Para confirmar a integridade do documento, basta informar 
a Chave de Autenticação no site: 
https://cmcarazinho.cittatec.com.br/processo/autenticacao-
documento/57AFE957 

Città 

Assinatura Eletrônica Qualificada - Padrão ICP-Brasil 

\ Identificação: BRUNO BERTE 
CPF: 013— —58 

; Assinado em: 09/08/2023 11:05:35 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM 

Protocolo 003327 de 09/08/2023 11:07:50 

Documento 
000036 / 2023 

Processo 

Hash do documento (SHA-256): da51688e181dcacd753ded61197195076fc0304d48af6b7c9c0705ac98151fae 
Documento assinado eletronicamente, conforme relação de assinatura(s) acima identrficadas(s), assinado nos termos da Lei Federal n° 14.063/2020; MP 2.2002/01 

Autenticação 

Ey. EI 
57AFE957 

(11') Città Inteligência em Gestão Pública 09/08/2023 14:27 



09/08/2023, 09:00 (3) WhatsApp 

Suyan 

ontem às 15:14 

https://web.whatsapp.com 
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09/08/2023, 08:58 (3) WhatsApp 
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RE. soficstaçan h agendamento 
n, À.. • /1 - .,„. 

lei -t oneneot,  ¡s sko. .• , 

("ato • • 15 71 

Por:idos lead 

1 

* 

Venha> p, me, 0,1, diapon,b9oaçlo age.44 (off, o hrfr de Gebinoto tosto,, adn.o.o, lidas, para o %Piloro& dia e Sore?. 

Dia • 1 1/08i 2023 
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09/08/2023, 09:00 (3) WhatsApp 



N°: 2023/2478 

Tomador do(s) Serviço(s) 

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA 
Emitida em: Competência: !Código de Verificação: 

10108/2023 16:21:11 1010812023 c3b3f642 

CVS - HOTEL E TURISMO LTDA 
CPF/CNPJ: 06.978.856/0001-12 Inscrição Municipal: 21724520 

R ERNESTO ALVES. 273, FLORESTA Cep: 90220190 
PORTO ALEGRE RS 
Telefone: 5130218989 Email: reservas@aconsspremiumhotel.com.br 

CPF/CNPJ: 013.986.780-58 
BRUNO BERTÉ 
RUA NODARIO TELLES CARVALHO. 169- SOMMER Cep: 99500000 
Carazinho RS 
Telefone: Emelt: 

Inscrição Municipal: 

Discriminação do(s) Serviço(s) 

DESPESAS DE HOSPEDAGEM DE 10/08 A 11/08 

Código de Tributação Municipal: 
90100100 

Subitem Lista de Serviços LC 116/03 Descrição: 
9.01 - Hospedagem em hotel, pousada, pensão, albergue, hospedaria, camping e congéneres 
Cod/Município da incidência do ISSQN: Natureza da Operação: 
43149021 Porto Alegre 1 — Tributação no município 

Regime Especial de Tributação: ME ou EPP do Simples Nacional 

Valor dos serviços: RS 200,00 Valor dos serviços: RS 200,00 
(-) Descontos: 

-der
RS 0,00 

—RS 
(-) Deduções: RS 0.00 

okeienoes Fe -aí: 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00 
(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (a) Base de Cákulo: RS 200,00 
Valor Líquido: Ri 200,00 (x) Alíquota: 0% 

(a)Vator do ISS: RS 0,00 

Retenções Federais: 
PIS: RS 0,00 COFINS: RS 0,00 IR:FLS 0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: RS 0,00 Outras retenções: RS 0,00 

Outras informações: 

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a credito fiscal de IPI. 

(i ) Prefeitura Municipal de Porto Negra - Secretaria Municipal da Faiando 
Rua Siqueira Campos, 1300 - O andar - Bairro Centro Hienas - CEP 90 010-907 - Porto Magra RS , , 
Tal.. 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades 
Ernail: nfseesmf prefpoa.corn.br 

Scanned with CamScanner 


